financiers libellés en devises détenus par les fonds sous-jacents fluctue en raison de variations des taux de change. Le Fonds et les fonds sous-jacents peuvent
couvrir une partie ou la totalité de leur exposition au risque de change.
Au 30 septembre 2024, si le dollar canadien avait connu une hausse ou une baisse de 5 % relativement à toutes les devises, toute autre variable demeurant
constante, l’actif net aurait diminué ou augmenté d’environ 40 073 $ ou 2,2 % du total de l’actif net (35 414 $ ou 2,0 % au 31 mars 2024). En pratique, les résultats
réels de négociation peuvent différer et l’écart pourrait être important.

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024

PORTEFEUILLE CROISSANCE MODÉRÉE SYMÉTRIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an – 74 464
1 an à 5 ans – –
5 ans à 10 ans – –
Plus de 10 ans – –
Total – 74 464
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt – –  (46 442) (2,6)  46 445 2,6

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an – 69 356
1 an à 5 ans – –
5 ans à 10 ans – –
Plus de 10 ans – –
Total – 69 356
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (43 608) (2,4)  43 627 2,4

Le Fonds est exposé indirectement au risque que la valeur des instruments financiers portant intérêt détenus dans les fonds sous-jacents fluctue selon les variations
des taux d’intérêt du marché en vigueur.
iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
30 septembre 2024  115 169 6,4  (114 394) (6,4)
31 mars 2024  118 319 6,6  (118 221) (6,6)

v. Risque de crédit
La plus forte concentration indirecte du risque de crédit pour ce Fonds se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations, détenus par les fonds sous-